[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 134/2023
MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao aluno do Tênis Clube Rio Branco, João Francisco Madruga, pela conquista na etapa do Circuito Gaúcho de Tênis.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao aluno do Tênis Clube Rio Branco, João Francisco Madruga, pela conquista na etapa do Circuito Gaúcho de Tênis.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção parabenizando o aluno do Tênis Clube Rio Branco, João Francisco Madruga, e a equipe de treinadores Luciano Wagner, Javier Galliano e Vinícius Soares, pela conquista em etapa do Circuito Gaúcho de Tênis, na Categoria “10 anos de Simples”.
Que este reconhecimento do Poder Legislativo seja mais um incentivo para continuação de um excelente trabalho, e para o desenvolvimento do Esporte no nosso Município.
Uruguaiana, 26 de abril de 2023.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressistas
ols/cmu/gabCAD